ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Анастасьевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издаётся с 25 декабря 2015 г.
№ 4(64)								«04» февраля 2019 г.
с. Анастасьевка

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2019 г.							№ 8
с. Анастасьевка

Об утверждении перечня автомобильных дорог
 общего пользования местного значения
муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»

	В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере формирования и утверждения перечня, автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь пунктом 10 статьи 5 Федерального закона  от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 11.04.2006г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» согласно приложению 1.
	2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» согласно приложению 2.
3. Постановление администрации Анастасьевского сельского поселения «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» от 30.10.2013 № 93 считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.
5. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения                                    О.Р. Чаптарова

Изовских Н.И.
8 (38247) 39 137

В дело №   02-04
___________ Н.И. Изовских
«04» февраля 2019 г.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Анастасьевского
сельского поселения
от 04 февраля 2019 г. № 8

ПОКАЗАТЕЛИ
определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

	Автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» являются автомобильные дороги общего пользования в границах Анастасьевского сельского поселения за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и международного значения, автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Шегарский район», частных автомобильных дорог:
	- расположенные в черте населенных пунктов: с.Анастасьевка, с.Маркелово, с.Вороновка, с. Гынгазово, д.Татьяновка, д. Николаевка, д. Тызырачево, д. Кузнецово предназначенные для транспортного и иного сообщения,

Приложение 2
к постановлению
Администрации Анастасьевского
сельского поселения
от 04 февраля 2019 г. № 8
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

	№ п.п.
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, м
	щебень

	Асфа
льт
	бетон
	грав
	грунтовая
	итого

	с.Анастасьевка

	1
	Сооружение-автодорога ул.Советская, 1д
	0,85

	1451
	0,1
	2401

	2
	ул.Новая,1д
	0,035

	0,40

	0,435

	3
	ул.Зелёная, 1д

	0,585
	0,1
	0,685

	4
	пер. Школьный,1д

	1223

	1223

	5
	пер.Почтовый,1д
	0,533

	0,533

	6
	ул.Молодёжная,1д

	0,570

	0,570

	7
	ул.Мира,1д
	0,8
	0,091

	0,891

	8
	ул.Пионерская,1д
	0,25

	0,404

	0,654

	9
	ул.Садовая, 1д

	0,251

	0,251

	10
	ул.Кирова,1д

	0,246

	0,246

	11
	ул.Лесная,1д

	0,162

	0,162

	12
	Сооружение-техническая дорога №1 (от дома по ул. Лесной, № 3 до водонапорной башни) 3тд

	0,08
	0,1
	0,180

	13
	Сооружение –техническая дорога №2 (от перекрёстка ул. Мира и пер Почтового до кладбища) 1тд

	0,732

	0,732

	ИТОГО по с. Анастасьевка
	2468
	0,342
	  5853
	0,30
	8963

	с. Маркелово

	14
	ул.Рабочая,1д
	0,45
	0,436

	0,886

	15
	ул.Пионерская,1д
	0,561

	0,561

	16
	ул.Советская,1д
	0,241

	0,665

	0,906

	17
	ул. Береговая,1д
	1,0

	0,8
	0,374
	2174

	18
	ул. Гагарина,1д

	0,890

	0,890

	19
	ул. Молодёжная,1д

	0,875
	0,1

	0,975

	20
	пер. Школьный,1д
	0,189

	0,207

	0,396

	21
	пер. Советский,1д

	0,247
	0,247

	22
	ул. Первомайская

	0,244
	0,3
	0,544

	23
	переулок от дома по ул. Гагарина, 3 до дома по ул. Советской, 20 3тд
	0,175

	0,175

	24
	переулок от дома по ул. Пионерской, 1 до дома по ул. Рабочей, 34 1тд

	0,155
	0,155

	25
	Сооружение - техническая дорога№3( от дома № 28 по ул. Береговой до кладбища)

	0,087

	0,087

	26
	Сооружение –техническая дорога№4 (от водонапорной башни по ул.Рабочей до склада администрации) ул. Рабочая, 1тд

	0,172

	0,172

	ИТОГО ПО с. МАРКЕЛОВО
	2616
	1311
	3165
	1076
	8168

	с.Вороновка

	27
	ул.Новая

	0,224
	0,224

	28
	ул.Вороновская

	0,95
	0,102
	1052

	29
	Сооружение-техническая дорога №1 (от ул. Вороновской до кладбища) ул. Вороновская, 1тд

	0,293
	0,293

	30
	Сооружение – техническая дорога №2( от трассы Томск-Бакчар до перекрёстка улиц Вороновской и Трактовой) ул. Вороновская,2тд

	0,627

	0,627

	31
	ул.Трактовая, 1д

	0,338

	0,338

	32
	ул.Обруб,1д

	0,186
	0,186

	33
	ул.Заречная,1д

	0,768
	0,768

	34
	ул.Болотная,1д

	0,20
	0,315
	0,515

	35
	Сооружение – техническая дорога №3 (от моста до ул. Заречной)

	0,081

	0,081

	36
	ул.Молодежная, 1д

	0,375

	0,375

	37
	Сооружение –техническая дорога №4(от трассы Томск-Бакчар до ул. Молодёжной)

	0,167

	0,167

	38
	ул. Гагарина,1д

	0,889
	0,889

	39
	ул. Пролетарская,1д

	0,20
	0,195
	0,395

	40
	ул. Кривая,1д

	0,429

	0,429

	41
	ул. Кооперативная ,1д

	0,342

	0,342

	42
	ул. Крылова,1д

	0,575

	0,575

	43
	ул. Набережная,1д

	0,433

	0,433

	44
	ул. Полевая,1д

	0,2
	0,193
	0,393

	45
	ул. Зелёная,1д

	0,298
	0,298

	46
	ул. Корчагина,1д

	0,501
	0,501

	47
	Сооружение – техническая дорога №5(от трассы Томск-Бакчар до перекрёстка ул. Полевой и Гагарина)

	0,556

	0,556

	48
	Сооружение- техническая дорога(от перекрёстка ул. Набережной и ул. Гагарина до дамбы

	0,148

	0,148

	ИТОГО по с. Вороновка:

	5621
	2574
	9585
	1390

	с.Гынгазово

	49
	ул.Центральная,1д
	1,150

	1150

	50
	ул.Школьная,1д

	0,731

	0,731

	51
	ул.Дальняя,1д

	0,372

	0,372

	52
	Ул. Набережная.1д

	0,222

	0,222

	53
	Сооружение-техническая дорога №1(от дома № 53 по ул. Центральной до кладбища)

	0,541
	0,541

	54
	Сооружение-техническая дорога №2 (от здания бывшей конторы дом № 10 по ул. Набережной до моста через реку Шегарка)

	0,357
	0,357

	55
	Сооружение-техническая дорога№3 (от дома № 20 по ул. Центральной до водонапорной башни)

	0,321
	0,321

	56
	Сооружение-техническая дорога№4(от дома № 33 по ул. Школьной до площадки храненияТБО)

	0,260
	0.260

	ИТОГО ПО с. ГЫНГАЗОВО
	1150

	1325
	1479
	3954

	д.Татьяновка

	57
	ул.Центральная,1д
	0,6

	1916
	0,25
	2766

	58
	ул. Зелёная,1д
	0,2

	0,584
	0,15
	0,934

	59
	Сооружение- техническая дорога№1(от   перекрёстка дороги Бакчар-Николаевка и ул. Зелёной до площадки храненияТБО) ул.Зеленая,1тд

	0,2
	0,182
	0,382

	60
	Сооружение-техническая дорога№2 (от дома № 81 по ул. Центральной, до кладбища)ул. Центральна ,1тд

	0,114
	0,114

	61
	Сооружение-техническая дорога№ 3(от дома № 25 по ул. Зелёной до дороги по ул. Центральной) ул.Зеленая,25тд

	0,141
	0,141

	ИТОГО ПО д. ТАТЬЯНОВКА
	 0,8

	 2700
	0,837
	4337

	д. Тызырачево

	62
	ул. Кедровая,1д
	0,9

	0,547
	1447

	63
	ул. Мост,1д

	0,146
	0,146

	64
	пер. Кедровый,1д

	0,683
	0,683

	65
	Сооружение-техническая дорога №1  (от дома № 22 по ул. Кедровой до кладбища) ул.Кедровая,22тд

	0,062
	0,062

	66
	Сооружение-техническая дорога№2 (от дома №21 по ул. Кедровой до площадки хранения ТБО), ул. Кедровая,21тд

	0,186
	0,186

	ИТОГО ПО д. ТЫЗЫРАЧЕВО
	0,9

	1624
	2524

	д. Николаевка

	67
	ул. Главная,1д

	1,05
	1333
	2383

	68
	ул. Дачная,1д

	0,45
	0,281
	0,731

	69
	Сооружение-техническая дорога№1(от остановки до ул. Дачной) ул. Дачная,1тд

	0,45
	0,655
	1105

	70
	Сооружение-техническая дорога№2  ( от остановки до ул. Главной) ул.Главная,1тд

	0,424

	0,424

	ИТОГО ПО д. НИКОЛАЕВКА

	2374
	2269
	4643

	д. Кузнецово

	71
	ул. Новая,1д

	0,582
	0,2
	0782

	72
	Сооружение-техническая дорога№1(от дома № 13 по ул. Новой до кладбища) ул. Новая,13тд

	0,447
	0,447

	ИТОГО по д. КУЗНЕЦОВО

	0,582
	0,647
	1229

	ИТОГО по поселению:
	7934
	1653
	21620
	10806
	43403
	1390

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2019	№ 9
с. Анастасьевка

Об установлении размеров авансовых
платежей, осуществляемых получателями
средств бюджета Муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение» по договорам
(муниципальным контрактам)

	В целях упорядочивания расходов бюджета Муниципальное образование «Анастасьевское сельское поселение», в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

П О СТАНОВЛЯЮ:

1. Получатели средств бюджета Муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» (далее – местного бюджета) при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств, вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг, после подтверждения предусмотренных  указанными договорами (муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных авансовых платежей:
- в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением, а также иными нормативными правовыми актами Томской области и федеральным законодательством;
- до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке (приобретении) на печатные и электронные издания, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических  и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, а так же по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров, об оказании услуг (приобретении прав) по Сублицензионным (Лицензионным) договорам;
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2019 года.
          3. Признать утратившим силу постановление Администрации Анастасьевского сельского поселения от 13.07.2018г № 54 «Об установлении размеров авансовых платежей, осуществляемых получателями средств бюджета Муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» по договорам
(муниципальным контрактам)».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета Администрации Анастасьевского сельского поселения.

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения					О.Р.Чаптарова

[bookmark: _GoBack]
___________________________________________________________________________________________________
Учредитель - Администрация Анастасьевского сельского поселения. Ответственный за выпуск – Ведущий специалист по управлению делами Администрации Анастасьевского сельского поселения Н.И. Изовских. Распространяется бесплатно. Тираж 8 экз. Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Администрации Анастасьевского сельского поселения. Адрес: 636149, Томская область, Шегарский район, с. Анастасьевка, пер. Школьный, 2